
UCHWAŁA NR LVII/387/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Bartoszyce 
a Gminą Górowo Iławeckie, Gminą Bisztynek i Gminą Sępopol dotyczącego wykonywania zadań 

z zakresu lokalnego publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1371 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Górowo Iławeckie, Gminą Bisztynek i Gminą Sępopol, 
porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Bartoszyce wykonywania zadań 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych przebiegających 
po terenie Gmin Górowo Iławeckie, Bisztynek i Sępopol. 

§ 2. Warunki i zasady organizowania lokalnego publicznego transportu zbiorowego określać będzie 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Bartoszyce a Gminą Górowo Iławeckie, Gminą Bisztynek 
i Gminą Sępopol. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 
z nich określonych zadań publicznych, do których zaliczany jest m.in. lokalny transport zbiorowy. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1371 ze zm.) organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym 
dalej "organizatorem", właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest gmina, której 
powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami - 
na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, 
które zawarły porozumienie. 

Gmina Bartoszyce jako organizator gminnej komunikacji publicznej zobowiązana jest 
do zawarcia porozumień z gminami sąsiednimi, gdyż linie komunikacyjne będą swym zasięgiem obejmowały 
teren gmin sąsiednich lub gmin, przez które przebiegać będzie linia komunikacyjna, której organizatorem jest 
Gmina Bartoszyce. 

Podjęta uchwała umożliwi zawarcie porozumienia międzygminnego, w którym 
określone zostaną szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę Bartoszyce na rzecz Gminy Górowo 
Iławeckie, Gminy Bisztynek i Gminy Sępopol organizacji publicznego transportu zbiorowego i jego warunki 
finansowe. Porozumienie międzygminne będzie w przejrzysty sposób regulowało kwestie organizacji 
i zarządzania publicznym transportem zbiorowym, określone zostaną w nim m.in. zasady oraz termin 
rozliczenia wykonanych wozokilometrów. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



